
スポーツ少年団代表指導者各位 

令和 6 年 5 月 25 日 

指導者連絡協議会 

 

 

令和 6 年度 第 52 回鹿児島県スポーツ少年団交歓大会  

第 43 回 水泳競技の部について 

 

 

新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はスポーツ少年団へ格別

のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本年度の鹿児島県スポーツ少年団交歓大会についてのご案内をいたします。今後の情

報発信にご注意され、交歓大会が滞りなく開催できますよう、皆様のご協力をよろしくお願

い申し上げます。 

 

 

大会期日  令和 6 年 7 月 20 日（土） 

会場    鹿児島市鴨池公園プール 

 

 

交歓大会申し込みの流れ 

① WEB で団員全員のスポーツ少年団登録 

② 行政へのスポーツ少年団登録書類提出と登録費納入 

③ 申し込み期限内に出場選手のみを web－SWMSYS にてエントリー 

④ 行政への交歓大会申し込み書類提出 

⑤ エントリー確認期間内に学年・種目・タイムの確認、大会事務局へ訂正書類の送信 

⑥ 交歓大会実行委員会へ個人エントリー費（1 種目 500 円）を振り込み 

 

泳力検定のご案内 

例年どおり、泳力検定を実施します。 

現状、鹿児島県では検定会の開催が少ないですので、この機会にぜひ受検されますようお願

い申し上げます。（一社）鹿児島県水泳連盟 HP で案内される実施要綱をご覧いただき、申

し込み書類に入力し、送信または FAX にてお申し込みください。 

注意）検定は交歓大会で泳いだ泳法とタイムによって合否の判断がなされます。検定のため

に時間を割いて泳ぐといいうことではありませんので、交歓大会へエントリーした種目は

棄権することのないよう、お願い申し上げます。 



各水泳スポーツ少年団 代表指導者殿 

令和 6 年 5 月 21 日 

鹿児島県スポーツ少年団 水泳競技の部 

代表指導者 連絡協議会 

 

 

令和 6 年度 鹿児島県スポーツ少年団交歓大会について 

 

 

初夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜

り、ありがたく厚く御礼申し上げます。 

さて、本年度の交歓大会について、大島地区のスポーツ少年団より船便で到着後直ちに

大会となってしまうので、開始時刻を遅らせることができないかの相談がありました。こ

の相談は以前よりありましたが、今年度は終業式が交歓大会に特に近いため検討すること

にいたしました。いくつかの団に意見をお聞きし、執行部で協議した結果、競技開始時刻

を変更することに決定いたしましたので、お知らせいたします。 

また、例年行っております開催種目での泳力検定でございますが、日本水泳連盟より、

検定料、認定証、バッジ代の価格改定がございましたので、あわせてお知らせいたしま

す。 

代表指導者の皆様におかれましては、事情をご理解いただき、団への周知をよろしくお

願いいたします。 

 

 

記 

変更前   変更後 

競技開始時刻  9 時 20 分 → 10 時 30 分 

わかりやすくするため競技開始時刻

のみにしておりますが、すべての時刻が

同様に変更になります。二次要項で詳細

をお知らせします。 

 

  泳力検定料金  800 円  → 1300 円 

 

 

以上 

 



各スポーツ少年団 代表指導者・交歓大会申し込み担当者の皆様へ 

 

お問い合わせの多かったものを Q＆A でまとめましたので、ご参考になさってください。 

 

Q1 大会参加料（1 種目 500 円）の支払いはどのようにすればよいか？ 

A．   ①銀行振り込みをする。 

（振込先 鹿児島銀行 牧園支店 普通 ３０１２４４８  

 名称 ： 鹿児島県スポーツ少年団連絡協議会） 

②大会当日、直接納入する。 

 

Q2 棄権の場合の種目費は？ 

A． エントリー確認期間が終了しましたら、当日棄権でも納入をお願いいた 

します。 

 

Q3 泳力検定の支払いはどのようにすればよいか？ 

A． 泳力検定の検定料支払いは当日の受付で納入といたします。 

 

 

Q4 締切前の修正したものは各市町村と水泳競技事務局のどちらに連絡をすればよいか？ 

A． 各市町村に修正の旨、連絡を取ってください。 

 

 

Q5 エントリー確認期間は？訂正がある場合の連絡先は？ 

A． 6 月 24 日(月)～6 月 26 日(水)とします。 

訂正の場合、詳しい内容、（氏名、種目、タイム等）をお知らせください。

必ずメールでの連絡をお願いいたします。各市町村への連絡は必要有り

ません。 

 

 

お問い合わせ 

鹿児島県スポーツ少年団水泳競技連絡協議会 

事務局 佐潟隆司 ０９０－７１６１－６８８４ 

mail ： suisui312000@yahoo.co.jp 

  

 


